７ 葛 監 第 ６ ２ 号

令和７年７月２４日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        向 江 壽美惠

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和７年６月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和７年７月２４日（木）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和7年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 6月分
27,672,851,088 10.5% 20,280,916,980 7.7% 7,391,934,108

累計
264,667,150,981 48,468,837,836 18.3% 49,859,210,481 18.8% △ 1,390,372,645

11 6月分
3,293,595,032 6.7% 2,400,119,965 4.9% 893,475,067

累計
48,850,000,000 6,856,847,030 14.0% 5,160,824,281 10.6% 1,696,022,749

15 6月分
24,291,907 0.2% 647,860,114 5.3% △ 623,568,207

累計
12,174,000,000 2,203,571,487 18.1% 2,145,940,292 17.6% 57,631,195

31 6月分
3,369,558,264 7.1% 3,708,902,751 7.8% △ 339,344,487

累計
47,271,000,000 9,527,947,702 20.2% 7,310,763,393 15.5% 2,217,184,309

41 6月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
293,700,000 0 0.0% 0 0.0% 0

51 6月分
126,168 0.0% 5,262,660 0.7% △ 5,136,492

累計
707,000,000 126,168 0.0% 9,201,980 1.3% △ 9,075,812

6月分
7,931,073,936 4,393,200,519 3,537,873,417

累計
24,564,286,952 16,727,355,549 7,836,931,403

6月分 42,291,496,395 31,436,262,989 10,855,233,406

累計 373,962,850,981 91,621,617,175 81,213,295,976 10,408,321,199

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

一般会計

収 支 計 算 書
令和7年6月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

会　　計 当初予算 ６月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 257,360,000,000 4,071,815,000 261,431,815,000 3,054,255,000 181,080,981 264,667,150,981

国民健康保険事業特別会計 48,850,000,000 48,850,000,000 48,850,000,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,174,000,000 12,174,000,000 12,174,000,000

介護保険事業特別会計 47,271,000,000 47,271,000,000 47,271,000,000

用地会計 293,700,000 293,700,000 293,700,000

駐車場事業特別会計 707,000,000 707,000,000 707,000,000

合　　計 366,655,700,000 4,071,815,000 370,727,515,000 3,054,255,000 181,080,981 373,962,850,981

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和７年度　　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

（単位：円）

増額 減額 差引額

現金・預金 4,243,606,205 0 127,633,191 △ 127,633,191 4,115,973,014

土地 2,756,393,795 127,633,191 0 127,633,191 2,884,026,986

小計 7,000,000,000 127,633,191 127,633,191 0 7,000,000,000

現金・預金 312,752,798 87,247,202 113,330,192 △ 26,082,990 286,669,808

小計 312,752,798 87,247,202 113,330,192 △ 26,082,990 286,669,808

公共施設等整備基金 84,209,838,486 0 0 0 84,209,838,486

財政調整基金 21,013,454,881 0 0 0 21,013,454,881

減債基金 2,895,453,598 0 0 0 2,895,453,598

奨学資金積立基金 157,505,072 0 0 0 157,505,072

総合庁舎整備基金 21,997,424,668 0 0 0 21,997,424,668

ふるさと 飾基金 490,918,257 0 0 0 490,918,257

新金貨物線整備基金 6,019,097,210 0 0 0 6,019,097,210

介護保険給付準備基金 4,002,315,893 0 0 0 4,002,315,893

駐車場事業特別会計基金 7,457 0 0 0 7,457

140,786,015,522 0 0 0 140,786,015,522

148,098,768,320 214,880,393 240,963,383 △ 26,082,990 148,072,685,330合　　　　計

基金増減計算書

基金名称 運用基金区分 5月末残高
6月中増減

6月末残高 備考

運用
基金

用地取得基金

公共料金支払基金

積立
基金

小計

　　　　　　基金現在高